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11 kwietnia 2022

Odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i
Finansów oraz Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

W trybie stacjonarnym obradowały dwie komisje Sejmiku Województwa: Komisja
Budżetu i Finansów pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń oraz Komisja
Samorządu Terytorialnego pod przewodnictwem Macieja Gawina. W obradach wziął
udział Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego oraz Marek
Bogusławski, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Przedmiotem posiedzenia było zapoznanie radnych województwa z propozycją
zasad realizacji zadania „Wsparcie dla OSP”, którego celem jest udzielanie
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pomocy finansowej gminom w wykonaniu ich zadania własnego z zakresu
ochrony przeciwpożarowej na doposażenie jednostek OSP w nowe i używane
samochody ratowniczo-gaśnicze.

– Ochotnicze Straże Pożarne mają decydujący wpływ na poziom bezpieczeństwa i
wspierają Krajowy System Ratowniczo- Gaśniczy. W naszym województwie jest
236 jednostek OSP, które są w KSRG, co oznacza, że muszą spełniać pewien
poziom wyposażenia w sprzęt. W tym momencie mamy już wnioski z 24 jednostek
OSP z terenu całego województwa, które aplikują o dofinansowanie do
samochodów lekkich, średnich, ciężkich i używanych – powiedział Andrzej
Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.

– Ratownictwo bierze czynny udział w działaniach wojennych, a obrona cywila
funkcjonuje w oparciu właśnie o Ochotnicze Straże Pożarne i Państwowe Straże
Pożarne. W naszym interesie, jak nigdy dotąd, leży dofinansowanie jednostek
OSP z terenu całego województwa. Gdyby w naszym kraju wybuchła wojna, to ten
sprzęt wykorzystamy również w miastach – dodał Grzegorz Niechciał, kierownik
Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Obie komisje przyjęły do wiadomości zasady wsparcia finansowego, którego celem jest
poprawa stanu bezpieczeństwa publicznego. W przedłożonych radnym materiałach
zaproponowano następujące regulacje przyznawania pomocy:

Wysokość dofinansowania ze środków budżetu Województwa Świętokrzyskiego:

• w przypadku wniosku złożonego na nowy ciężki samochód ratowniczo- gaśniczy wysokość
przyznanej kwoty będzie wynosić do 40 tys. zł.
• w przypadku wniosku złożonego na nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy wysokość
przyznanej kwoty będzie wynosić do 30 tys. zł.
• w przypadku wniosku złożonego na nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy wysokość
przyznanej kwoty będzie wynosić do 20 tys. zł.
• w przypadku wniosku złożonego na używany samochód ratowniczo-gaśniczy, niezależnie
od wagomiaru, wysokość przyznanej kwoty będzie wynosić do 15 tys. zł.
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